2005 年度第 2回研修委員会議事録

日 時：2005 年 5 月 20 日（金）15：00～17：20

場 所：東京経済大学 6号館 7階小会議室

出席者：関秀行（慶應義塾大学）・佐伯正（明治大学）・御園和之（早稲田大学）・

和田貴敏（中央大学）・関達朗（東京経済大学）・木下幸子（国士舘大学）

議  長：関秀行（委員長）

記  録：木下幸子（研究部担当理事校）

配布資料：①第二回研修委員会のメニュ－   ②（懇親会）見積書

③大学図書館における危機管理とコンプライアンス

議 事

1. 2005 年度第 1回研修会について
①応募状況

研究部より 5月 13 日に開催通知を発送し 5月 20 日現在 25 大学 29 名の参加申込

があるとの報告がされた。

②準備状況

懇親会の見積書について検討し、飲み物について微調整をする必要があるが人数

が確定後、次回研修委員会で再検討する。

③収支予測

参加人数が確定後、次回研修委員会で検討する。

④オリエンテ－ション資料

ランチマップも含めて会場校の関委員（東経）が作成し、その内容に合わせて司

会用の資料を和田委員が作成することを確認した。図書館見学については講演終

了後も見学可能かまた、その場合ネ－ムプレ－トの回収方法も含め会場校関委員

が確認する。

⑤当日の役割分担

受付：木下委員、佐伯委員、御園委員   会場校：関委員（東経）

講師応接等：関委員長（慶應）      司会：和田委員

  会場：御園委員  と決まった。

 2. 当日の会場を視察し、マイク機器等の確認をした。

   会場の席に余裕があることが判明したので、参加人数の最大限は 120 名とする。

3. 2005 年度第 2回研修会のプログラムについて

・日程： 2005 年 11 月 10 日（木）、11 日（金）

・場所： 中央大学後楽園キャンパス新 3号館 3階小ホ－ル（講堂）

・テ－マ：「大学図書館における危機管理とコンプライアンス」（仮題）

・スケジュ－ル： 講師確定    7 月中

         講師依頼    8 月中旬

         開催通知発送  9 月上旬

以上を確認した上で配付資料③を参考にプログラム内容の検討を行った。

危機管理全体についての基調講演の他、パネルディスカッションも視野に入れて次

回までに文献を検討し、次回研修委員会で講師を選定する。

4.第 3 回研修委員会の日程と会場について

 日時：6月 17 日（金）14：00～17：00

場所：東京経済大学

議題：1.２００５年度第 1回研修会について

    （研修会場、控室、懇親会場の実地検分その他）

   2.２００５年度第 2回研修会について

   3.その他

以  上